[image: ]

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 330/2017

ASSUNTO: Solicita ao Senhor Prefeito de Itatiba se na sua gestão existe algum estudo ou projeto para o lago do Camata, na forma que se especifica:

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO: que o Lago do Camata, localizado no bairro NR Porto Seguro em nosso município foi assunto bastante discutido nessa Casa de Leis pelos nossos Edis nos últimos anos.

  		     CONSIDERANDO:  que as reivindicações sobre a revitalização, desassoreamento e manutenção do mesmo são constantes, havendo inclusive, comentários de que o local seria transformado em um Jardim Botânico.

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvir o nobre e douto plenário, que seja encaminhado ao senhor prefeito, se existe algum estudo ou projeto sobre o Lago do Camata.

Sala das Sessões, 07 de junho de 2017

CORNÉLIO BAPTISTA ALVES
(CORNÉLIO DA FARMÁCIA)

VEREADOR – PSDB

image1.png
PROTOCOLO 2509/2017 - 09/06/2017 10:09